

ADDENDUM NO. 2

Notice to Bidders for

Town of Montville
Bid No. 2026-05
Animal Control Facility Generator

ADDENDUM ISSUED: October 20, 2025

This Addendum forms part of the Contract Documents and modifies the original Project Manual & Specifications and Drawings dated September 26, 2025. Acknowledge receipt of this Addendum in the Bid Proposal, failure to do so may subject the Bidder to disqualification.

This Addendum is a modification to the Contract Documents as follows:

Overall modification throughout the Project Manual and Specifications:

1. References to 100A generator shall be deleted. Generator shall be 100KW.
2. Drawings are not available. An aerial project map is included with this Addendum.

Scope of Work Modifications:

1. A 4.5'x16' concrete slab shall be constructed with the Animal Control Facility. The Generator Contractor shall install the new generator on the concrete slab. The Generator Contractor shall be responsible for anchoring the new generator to the existing slab.
2. The Generator Contractor shall install grounding as needed and in accordance with code requirements for the new generator.
3. The Animal Control Facility Contractor will install a 400A automatic transfer switch (ATS) within the facility. A minimum 2" PVC conduit will be installed between the ATS and the generator concrete pad. A 2" PVC stub will be left above grade at the concrete pad for pulling wires through the conduit. The Generator Contractor shall utilize the conduit to run wires between the existing ATS within the facility and the new generator.

Advertisement to Bid: Delete reference to a 400 V Automatic Transfer Switch. The automatic transfer switch will be installed by the Animal Control Facility Contractor.

Technical Specifications: Engine Generators: 2.7 Fuel Supply System: Add the following:

- B. Diesel fuel tank shall be sized by the Manufacturer to provide enough fuel for 24-hour run time at 100% load.

The following are responses to potential bidders questions to date:

- *Will all grounding be installed with poured concrete pad? i.e., There will be a bare wire stubbed thru concrete. To tie Generator too.*
Response: See Scope of Work Modifications above. The Generator Contractor shall install grounding as needed and in accordance with code requirements for the new generator.
- *What size is the electrical service being installed in the building? i.e., 100amp 480 volt*
Response: The Animal Control Facility electrical service is 400A, 120/208 Volt Wye, 3-Phase

AERIAL PROJECT MAP



END OF ADDENDUM